
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IUJSAYI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 002088-2024-DIA/MC, N° 002122-2024-DIA/MC, 

N° 002089-2024-DIA/MC, N° 002087-2024-DIA/MC, N° 002136-2024-DIA/MC, 

N° 002133-2024-DIA/MC, N° 002095-2024-DIA/MC, N° 002159-2024-DIA/MC, 

N° 002103-2024-DIA/MC, N° 002096-2024-DIA/MC, N° 002145-2024-DIA/MC, 

N° 002107-2024-DIA/MC, N° 002115-2024-DIA/MC, N° 002160-2024-DIA/MC, 

N° 002104-2024-DIA/MC, N° 002117-2024-DIA/MC, N° 002144-2024-DIA/MC, 

N° 002092-2024-DIA/MC, N° 002123-2024-DIA/MC, N° 002161-2024-DIA/MC, 

N° 002121-2024-DIA/MC, N° 002128-2024-DIA/MC, N° 002143-2024-DIA/MC, 

N° 002108-2024-DIA/MC, N° 002142-2024-DIA/MC, N° 002162-2024-DIA/MC, 

N° 002127-2024-DIA/MC, N° 002139-2024-DIA/MC, N° 002163-2024-DIA/MC, 

N° 002097-2024-DIA/MC, N° 002157-2024-DIA/MC, N° 002146-2024-DIA/MC, 

N° 002100-2024-DIA/MC, N° 002137-2024-DIA/MC, N° 002164-2024-DIA/MC, 

N° 002079-2024-DIA/MC, N° 002118-2024-DIA/MC, N° 002165-2024-DIA/MC, 

N° 002101-2024-DIA/MC, N° 002129-2024-DIA/MC, N° 002166-2024-DIA/MC, 

N° 002081-2024-DIA/MC, N° 002134-2024-DIA/MC, N° 002149-2024-DIA/MC, 

N° 002082-2024-DIA/MC, N° 002116-2024-DIA/MC, N° 002167-2024-DIA/MC, 

N° 002091-2024-DIA/MC, N° 002120-2024-DIA/MC, N° 002148-2024-DIA/MC, 

N° 002102-2024-DIA/MC, N° 002140-2024-DIA/MC, N° 002168-2024-DIA/MC, 

N° 002083-2024-DIA/MC, N° 002114-2024-DIA/MC, N° 002147-2024-DIA/MC, 

N° 002075-2024-DIA/MC, N° 002119-2024-DIA/MC, N° 002150-2024-DIA/MC, 

N° 002098-2024-DIA/MC, N° 002110-2024-DIA/MC, N° 002169-2024-DIA/MC, 

N° 002076-2024-DIA/MC, N° 002130-2024-DIA/MC, N° 002151-2024-DIA/MC, 

N° 002084-2024-DIA/MC, N° 002141-2024-DIA/MC, N° 002170-2024-DIA/MC, 

N° 002099-2024-DIA/MC, N° 002109-2024-DIA/MC, N° 002155-2024-DIA/MC, 

N° 002085-2024-DIA/MC, N° 002111-2024-DIA/MC, N° 002171-2024-DIA/MC, 

N° 002077-2024-DIA/MC, N° 002106-2024-DIA/MC, N° 002152-2024-DIA/MC, 

N° 002086-2024-DIA/MC, N° 002131-2024-DIA/MC, N° 002172-2024-DIA/MC, 

N° 002078-2024-DIA/MC, N° 002138-2024-DIA/MC, N° 002153-2024-DIA/MC, 

N° 002080-2024-DIA/MC, N° 002158-2024-DIA/MC, N° 002173-2024-DIA/MC, 

N° 002105-2024-DIA/MC, N° 002112-2024-DIA/MC, N° 002154-2024-DIA/MC, 

N° 002093-2024-DIA/MC, N° 002113-2024-DIA/MC, N° 002176-2024-DIA/MC, 

N° 002090-2024-DIA/MC, N° 002135-2024-DIA/MC, N° 002174-2024-DIA/MC, 

N° 002094-2024-DIA/MC, N° 002132-2024-DIA/MC, N° 002156-2024-DIA/MC, 

N° 002175-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IUJSAYI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 DOLIZ BARDALES VARGAS 2024-0034363 

2 YOLANDA MUSAYÓN GARCÍA 2024-0034706 

3 ESTHER BERNABE EGOAVIL 2024-0035449 

4 KHARLA JIMENA ANTUNEZ DEL AGUILA 2024-0035560 

5 SATURNINO HUAMAN CRISPIN 2024-0036047 

6 HILDEBRANDO VARGAS REYME 2024-0037114 

7 EDDA BALBINA MORALES PEREZ VDA.DE VASQUEZ 2024-0037344 

8 JIMY JEM ANGULO ORTIZ 2024-0037970 

9 ERICK SAM PANAIFO RAZETO 2024-0038170 

10 JORGE JUNIOR RODRIGUEZ FLORES 2024-0038456 

11 PILAR SENEPO VASQUEZ 2024-0038655 

12 JHONATAN WILLIAMS CORREA CASTILLO 2024-0039799 

13 ROSALIA GOMEZ CUTIPA 2024-0039812 

14 CARMEN QUISO URBINA 2024-0039843 

15 CLORINDA AYDE MAMANI CALLATA 2024-0039881 

16 HILARIO ARCADIO LINARES VILCA 2024-0039908 

17 YORCH LARRY LEIVA MORA 2024-0039980 

18 BRUNO HUAMAN CCAPAC 2024-0040032 

19 ROSA PAITAN HUAMAN 2024-0040073 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IUJSAYI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 BERTHA IRENE LOPE HANCCO 2024-0040086 

21 KEVIN COSNER VALVERDE SALDAÑA 2024-0040101 

22 ABILIO SOTO YUPANQUI 2024-0040141 

23 RICARDO DANIEL TAPIA OLIVA 2024-0040162 

24 RUBEN VILCA QUISPE 2024-0040295 

25 ISABEL MONICA SAHUARICO ARICARI 2024-0040302 

26 ANGELA SUSAN BURGA FARIAS 2024-0040318 

27 EDILBERTO CASTRO OLARTE 2024-0040333 

28 LUCAS SUPHO SUMIRE 2024-0040360 

29 FERNANDA LUCIA PICHON MOYA 2024-0040391 

30 EMANUEL CARLOS ESPINOZA SAIRITUPAC 2024-0040410 

31 LUIS SANTIAGO CASTILLO SABINO 2024-0040466 

32 CESAR ADRIAN ALLCCA ROJAS 2024-0040504 

33 WALTER HUGO VILLANUEVA RAMIREZ 2024-0040532 

34 FELIX EUSEBIO JACHILLA MOLINA 2024-0040556 

35 MARTINA JOSEFINA JARA CASANI 2024-0040578 

36 ZENON VICTOR LLALLACACHI IMATA 2024-0040589 

37 MERY LORENZA VILCAPE CHUQUICONDO 2024-0040595 

38 CHRISTIAN OMAR MASSA HUAMANI 2024-0040731 

39 ANTONIO FERNANDEZ CUADROS 2024-0040757 

40 JACINTO BEATRIZ PEREZ FERNANDEZ 2024-0040759 

41 HONORATA QUISPE HUILLCA 2024-0040762 

42 MARIA ELIZABETH BURGOS LLATAS 2024-0040772 

43 LISBETH MARILEIN HUAMAN FRISANCHO 2024-0040779 

44 LINDA PAULINA GOMERO ESPINOZA 2024-0040814 

45 HECTOR WILFREDO SUAREZ GARCIA 2024-0040827 

46 JUAN CARLOS VARGAS HERNANDEZ 2024-0040851 

47 LUCILA PIJUCH YAG KITAI 2024-0040854 

48 ANA MARIA MORALES CAMINO 2024-0040855 

49 RUDESINDO QUIÑONES RIOS 2024-0040885 

50 JULIAN CONWAY VICK MOSQUERA 2024-0040888 

51 KAROLAY NICHOL GUERRA MURRIETA 2024-0040903 

52 JORGE LUIS RODRIGUEZ GUEVARA 2024-0040916 

53 JULIAN PAUCAR CARDENAS 2024-0040923 

54 FATIMA TUANY ALEXANDRA PEÑA HURTADO 2024-0040932 

55 LUCIO CHURA ORDONEZ 2024-0040939 

56 DALIA DIAZ NORIEGA 2024-0040945 

57 POUL DANIEL ASCONA HERNANDEZ 2024-0040993 

58 PERCY ROJAS JIMENEZ 2024-0041030 

59 SILVIA ELIZABETH VASQUEZ CARDENAS 2024-0041104 

60 ROZ MERY CHOQUE CRUZ 2024-0041201 

61 ALICIA JOSEFA RETAMOZO YACTAYO DE VARGAS 2024-0041230 

62 BERTHA ROXANA ARANA DOROTE 2024-0041242 

63 DIANA KARIN ANGELICA AGUIRRE TUIRO 2024-0041297 

64 ERICK EDIXON ALDEA VILLANUEVA 2024-0041319 

65 PEDRO JOSE CCAMA SARAVIA 2024-0041328 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IUJSAYI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 ANDREA GARRAFA MANZANO 2024-0041372 

67 LEONARDA CORDOVA TRUJILLO 2024-0041392 

68 BLANCA VICTORIA DONOSO ESPINOZA 2024-0041436 

69 RUTH HERMELINDA CUTIPA NINARAQUI 2024-0041465 

70 AMMY BERTHA AMBROCIO ANACLETO 2024-0041614 

71 CINTHIA KAREN CATIP PIJUCH 2024-0041620 

72 LUZ MELISSA CATIP PIJUCH 2024-0041632 

73 LENIN LINARES DAVILA 2024-0041697 

74 IGNACIA PAUCAR DE ZUASNABAR 2024-0041794 

75 LOLA MARITZA CRUZ ASTETE 2024-0041798 

76 QUINTIN LUCIO FLORES COLQUE 2024-0041817 

77 CESAR AUGUSTO POMA GARCIA 2024-0041819 

78 JUSTINIANO JAIME SACCSARA 2024-0042218 

79 WALTER JHONATAN VILLALOBOS GUERRERO 2024-0042230 

80 GIOVANNA EULALIA HUAYHUACURI AMPUERO 2024-0042257 

81 YARITZA MARIBEL COLMENARES PANTA 2024-0042265 

82 AGRIPINA AMPUERO CONDORI DE RODRIGUEZ 2024-0042275 

83 FERMINA TOMASA PONCE PARI VDA.DE LAZARTE 2024-0042276 

84 DELIA SALOME CHOQUE CHOQUE 2024-0042280 

85 FLAVIA VALERO QUISPE 2024-0042292 

86 BLANCA FRANCISCA PANTA ACOSTA DE 

COLMENARES 

2024-0042294 

87 LUCIA ANTEZANA LOAYZA 2024-0042299 

88 RUTH LOPEZ DOMINGUEZ 2024-0042302 

89 ALVARO CRISTYAN ACOSTA GUTIERREZ 2024-0042324 

90 ANGELA CONSUELO SALAZAR MONJA 2024-0042343 

91 VIOLETA ACOSTA NIÑO 2024-0042348 

92 JORGE LUIS FERNANDEZ CHAVEZ 2024-0042360 

93 GLADYS GUADALUPE ARCE MENESES 2024-0042366 

94 LUZMILA MILAGROS PEREZ PRINCIPE 2024-0042430 

95 YENY LUISA VENTURA FLORES 2024-0042441 

96 ROSA CHOQUE GONZALES 2024-0042446 

97 ANCELMA LLANQUE MEDINA 2024-0042450 

98 MARIA SALOME SARDON CHIPANA 2024-0042468 

99 OSCAR ANTHONY CALDERON QUISPE 2024-0042472 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IUJSAYI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 DOLIZ BARDALES VARGAS 2024-0034363 

2 YOLANDA MUSAYÓN GARCÍA 2024-0034706 

3 ESTHER BERNABE EGOAVIL 2024-0035449 

4 KHARLA JIMENA ANTUNEZ DEL AGUILA 2024-0035560 

5 SATURNINO HUAMAN CRISPIN 2024-0036047 

6 HILDEBRANDO VARGAS REYME 2024-0037114 

7 EDDA BALBINA MORALES PEREZ VDA.DE 

VASQUEZ 

2024-0037344 

8 JIMY JEM ANGULO ORTIZ 2024-0037970 

9 ERICK SAM PANAIFO RAZETO 2024-0038170 

10 JORGE JUNIOR RODRIGUEZ FLORES 2024-0038456 

11 PILAR SENEPO VASQUEZ 2024-0038655 

12 JHONATAN WILLIAMS CORREA CASTILLO 2024-0039799 

13 ROSALIA GOMEZ CUTIPA 2024-0039812 

14 CARMEN QUISO URBINA 2024-0039843 

15 CLORINDA AYDE MAMANI CALLATA 2024-0039881 

16 HILARIO ARCADIO LINARES VILCA 2024-0039908 

17 YORCH LARRY LEIVA MORA 2024-0039980 

18 BRUNO HUAMAN CCAPAC 2024-0040032 

19 ROSA PAITAN HUAMAN 2024-0040073 

20 BERTHA IRENE LOPE HANCCO 2024-0040086 

21 KEVIN COSNER VALVERDE SALDAÑA 2024-0040101 

22 ABILIO SOTO YUPANQUI 2024-0040141 

23 RICARDO DANIEL TAPIA OLIVA 2024-0040162 

24 RUBEN VILCA QUISPE 2024-0040295 

25 ISABEL MONICA SAHUARICO ARICARI 2024-0040302 

26 ANGELA SUSAN BURGA FARIAS 2024-0040318 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IUJSAYI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

27 EDILBERTO CASTRO OLARTE 2024-0040333 

28 LUCAS SUPHO SUMIRE 2024-0040360 

29 FERNANDA LUCIA PICHON MOYA 2024-0040391 

30 EMANUEL CARLOS ESPINOZA SAIRITUPAC 2024-0040410 

31 LUIS SANTIAGO CASTILLO SABINO 2024-0040466 

32 CESAR ADRIAN ALLCCA ROJAS 2024-0040504 

33 WALTER HUGO VILLANUEVA RAMIREZ 2024-0040532 

34 FELIX EUSEBIO JACHILLA MOLINA 2024-0040556 

35 MARTINA JOSEFINA JARA CASANI 2024-0040578 

36 ZENON VICTOR LLALLACACHI IMATA 2024-0040589 

37 MERY LORENZA VILCAPE CHUQUICONDO 2024-0040595 

38 CHRISTIAN OMAR MASSA HUAMANI 2024-0040731 

39 ANTONIO FERNANDEZ CUADROS 2024-0040757 

40 JACINTO BEATRIZ PEREZ FERNANDEZ 2024-0040759 

41 HONORATA QUISPE HUILLCA 2024-0040762 

42 MARIA ELIZABETH BURGOS LLATAS 2024-0040772 

43 LISBETH MARILEIN HUAMAN FRISANCHO 2024-0040779 

44 LINDA PAULINA GOMERO ESPINOZA 2024-0040814 

45 HECTOR WILFREDO SUAREZ GARCIA 2024-0040827 

46 JUAN CARLOS VARGAS HERNANDEZ 2024-0040851 

47 LUCILA PIJUCH YAG KITAI 2024-0040854 

48 ANA MARIA MORALES CAMINO 2024-0040855 

49 RUDESINDO QUIÑONES RIOS 2024-0040885 

50 JULIAN CONWAY VICK MOSQUERA 2024-0040888 

51 KAROLAY NICHOL GUERRA MURRIETA 2024-0040903 

52 JORGE LUIS RODRIGUEZ GUEVARA 2024-0040916 

53 JULIAN PAUCAR CARDENAS 2024-0040923 

54 FATIMA TUANY ALEXANDRA PEÑA HURTADO 2024-0040932 

55 LUCIO CHURA ORDONEZ 2024-0040939 

56 DALIA DIAZ NORIEGA 2024-0040945 

57 POUL DANIEL ASCONA HERNANDEZ 2024-0040993 

58 PERCY ROJAS JIMENEZ 2024-0041030 

59 SILVIA ELIZABETH VASQUEZ CARDENAS 2024-0041104 

60 ROZ MERY CHOQUE CRUZ 2024-0041201 

61 ALICIA JOSEFA RETAMOZO YACTAYO DE 

VARGAS 

2024-0041230 

62 BERTHA ROXANA ARANA DOROTE 2024-0041242 

63 DIANA KARIN ANGELICA AGUIRRE TUIRO 2024-0041297 

64 ERICK EDIXON ALDEA VILLANUEVA 2024-0041319 

65 PEDRO JOSE CCAMA SARAVIA 2024-0041328 

66 ANDREA GARRAFA MANZANO 2024-0041372 

67 LEONARDA CORDOVA TRUJILLO 2024-0041392 

68 BLANCA VICTORIA DONOSO ESPINOZA 2024-0041436 

69 RUTH HERMELINDA CUTIPA NINARAQUI 2024-0041465 

70 AMMY BERTHA AMBROCIO ANACLETO 2024-0041614 

71 CINTHIA KAREN CATIP PIJUCH 2024-0041620 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IUJSAYI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

72 LUZ MELISSA CATIP PIJUCH 2024-0041632 

73 LENIN LINARES DAVILA 2024-0041697 

74 IGNACIA PAUCAR DE ZUASNABAR 2024-0041794 

75 LOLA MARITZA CRUZ ASTETE 2024-0041798 

76 QUINTIN LUCIO FLORES COLQUE 2024-0041817 

77 CESAR AUGUSTO POMA GARCIA 2024-0041819 

78 JUSTINIANO JAIME SACCSARA 2024-0042218 

79 WALTER JHONATAN VILLALOBOS GUERRERO 2024-0042230 

80 GIOVANNA EULALIA HUAYHUACURI AMPUERO 2024-0042257 

81 YARITZA MARIBEL COLMENARES PANTA 2024-0042265 

82 AGRIPINA AMPUERO CONDORI DE RODRIGUEZ 2024-0042275 

83 FERMINA TOMASA PONCE PARI VDA.DE 

LAZARTE 

2024-0042276 

84 DELIA SALOME CHOQUE CHOQUE 2024-0042280 

85 FLAVIA VALERO QUISPE 2024-0042292 

86 BLANCA FRANCISCA PANTA ACOSTA DE 

COLMENARES 

2024-0042294 

87 LUCIA ANTEZANA LOAYZA 2024-0042299 

88 RUTH LOPEZ DOMINGUEZ 2024-0042302 

89 ALVARO CRISTYAN ACOSTA GUTIERREZ 2024-0042324 

90 ANGELA CONSUELO SALAZAR MONJA 2024-0042343 

91 VIOLETA ACOSTA NIÑO 2024-0042348 

92 JORGE LUIS FERNANDEZ CHAVEZ 2024-0042360 

93 GLADYS GUADALUPE ARCE MENESES 2024-0042366 

94 LUZMILA MILAGROS PEREZ PRINCIPE 2024-0042430 

95 YENY LUISA VENTURA FLORES 2024-0042441 

96 ROSA CHOQUE GONZALES 2024-0042446 

97 ANCELMA LLANQUE MEDINA 2024-0042450 

98 MARIA SALOME SARDON CHIPANA 2024-0042468 

99 OSCAR ANTHONY CALDERON QUISPE 2024-0042472 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2024-04-04T12:32:23-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000254-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-04-04T13:05:09-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




